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c) sämtliche Abführungen mit Ausnahme der Lohn­
steuern, SV-Beiträge, Mehrerlöse, Kalkulations­
differenzen und Grundsteuern ab 1. Juli 1965 an 
das zuständige Staatliche Kontor entrichtet wer­
den.

Direktor Hauptbuchhalter

Vorstehende Angaben werden bestätigt:
Rat des Kreises............................................... Abt. Finanzen

(Siegel)

Leiter der Abteilung Buchhaltungsleiter
Finanzen

Verteiler:
1 Exemplar an das zuständige Staatliche Kontor 
1 Exemplar an den VEB
1 Exemplar an den Rat des Kreises, Abteilung Finanzen

Anlage 2
zu vorstehender Anordnung 
Rat des Kreises ...............................
Abteilung Finanzen — alle Angaben in MDN —

Abrechnung
der Haushaltsbeziehungen für 1965 (vom 1. Januar bis
30. Juni 1965)
des
VEB ................................ Staatliches Kontor .............................
in ..............................................   in .............................................
I. Einnahmen

A. Staatseinnahmen
1. Abführung PA, DA und HA des Be­

triebes (brutto) ..........
abzüglich von den VEB gekürz­
te Produktionsabgabe und Ver­
brauchsabgaben für Export !f.............
PA/DA/HA insgesamt (netto) ..........

2. PA für hochmodische und Exqui­
siterzeugnisse (brutto)
(Auftragszahlungskonto 127) ..........
abzüglich einbehaltene Mittel für 
materielle Interessiertheit
(Auftragszahlungskonto 128) ./.............

PA für hochmodische und
Exquisiterzeugnisse insgesamt
(netto) ..........

3. Verbrauchsabgaben
(einschl. besondere Verbrauchs­
abgaben) ..........
davon:
a) Verbrauchsabgaben........................
b) besondere Verbrauchsabgaben

(Preisdifferenz — siehe Anord­
nung vom 2. Dezember 1964 über 
das Verfahren der Abrechnung, 
Finanzierung und Kontrolle von 
Preisdifferenzen im Zusammen­
hang mit der Industriepreis­
reform [GBl. II S. 1022]) ..........

Zwischensumme (Positionen 1, 2
und 3) ..........

4. abzüglich produktgebundene 
Preisstützungen (einschl. beson­
dere produktgebundene Preis­
stützungen) ..........
davon:
a) produktgebundene Preisstüt­

zungen ........................
b) besondere produktgebundene

Preisstützungen ...........................  ........................
(Preisdifferenz — siehe Anord­
nung vom 2. Dezember 1964
über das Verfahren der Ab­
rechnung, Finanzierung und 
Kontrolle von Preisdifferenzen 
im Zusammenhang mit der 
Industriepreisreform [GBl. II
S. 1022])

Summe А Staatseinnahmen ..........
B. Abführungen des Betriebes

1. Nettogewinnabführungen
davon: ' '
a) Plangewinn ..........
b) Überplangewinn ..........

2. Umlaufmittelabführung ........
3. Übrige Einnahmen ........

davon:
a) Gewinnabschläge ..........
b) .............................  .........................
c) .............................  .........................

4. Tilgung von Finanzschulden ..........
(Haushaltsstundungen) '
Summe В Abführungen der Be­
triebe ..........
Summe I (A + B): Einnahmen

— insgesamt ..........
II. Ausgaben

1. Verluststützungen 
davon:
a) für planmäßige Verluste ...........................
b) für außerplanmäßige Verluste...................

2. Umlaufmittelzuführungen ..........
3. Übrige Ausgaben ..........

davon:
a) Gewinnzuschläge ..........
b) .............................  ..................................................

Summe II: Ausgaben ..........
Die unter Abschnitten I und II äusgewie- 
senen Summen sind aus dem Rech­
nungswerk der Abteilung Finanzen des 
Rates des Kreises ausgebucht.

III. Nachrichtliche Angaben
A. Bisher abgeführte Verzugszuschläge

bzw. Stundungszinsen ..........
B. Zum Stichtag 30. Juni 1965 auf den

Personenkonten ausgewiesene Sal­
den ..........

Rückstände Guthaben
Für ..................  196 .............. .........................
für ...................  196 .............. ..........................
für ...................  196 .............. ..........................


